EX LIBRO. LXXII.

Italicus populi defecerunt picentes: uestini: marsi: peligni marucini: Lucani sanites initio belli a picentibus moto. Qu. Seruilius procon. in oppido Asculo cum omnibus ciuibus romanis qui in eo oppido erant occisus est: saga populus sumpsit. Seruilius galba a lucanis comprehensus: unius foeminae opera: ad quam diuertebatur: captiuitate exemptus est Esernia & Alba colonia ab italicis obsessae sunt. Auxilia demum latini nominis externarumque gentium missa populo romano & expeditiones inuicem urbiumque expugnationes referuntur.

EX LIBRO. LXXIII.

V. C. Caesar con. male aduersus Samnites pugnavit. Nola colonia in potestatem samnitium cum. L. Posthumio praetore uenit: qui interemptus est. Complures populi ad hostes defecerunt. Cum. P. Rutilius con. parum prospere contra marsos pugnasset & in praelio cecidisset. G. Marius legatus eius meliore quidem euentu cum hostibus conflixit. Sex. Sulpitius pelignos fudit. Q. Cepio legatus Rutilii cum obsessus prospere in hostes irrupisset: & ob eum successum aequatum est cum. G. Mario esset imperium: temerarius factus & circumuentus incidiis: fuso exercitu: cecidit. L. Caesar consul feliciter contra samnites pugnavit: ob eam uictoriam Romae saga posita sunt & ut uaria belli fortuna esset: Esernia colonia cum. M. Marcello in potestatem samnitium uenit. Sed & G. Marius praelio marsos fudit. Hirnio Asinio praetore marucinorum occiso. G. Cecilius in Gallia trasalpina saluos rebellantes uicit.

EX LIBRO. LXXIII.

N. Pompeius picentes praelio fudit: & obsedit: pro qua uictoriam Romae praetextae: aliaque magistratu ornamenta insignia sumpta sunt. G. Marius cum marsis dubio euentu pugnavit. Libertinorum primum militare coeperunt. Aurelius plotius legatus umbros. L. Portius praetor marsos: cum uterque populus defecisset: praelio uicerunt. Nicomedes in Bytinae: Ariobarzanes in Cappadociae regnum reducti sunt. Gn. Pompeius con. marsos acie uicit. Cum aere alieno oppressa esset ciuitas. A. Sempronius Asellius praetor: quonia secundum debitores ius dicebat: ab iis: qui foenerabatur: in foro occisus est. Praeterea incursiones thracum in Macedoniam populationesque continet.

EX LIBRO. LXXV.

Posthumius Albinus legatus in obsidione castrorum hostiliu cecidit. Sulpitius legatus: cum classis praesesset: infamis crimine perditionis ab exercitu suo interfectus. L. Cornelius Sylla legatus samnites praelio uicit: & bina castra eorum expugnauit. Gn. Pompeius uestinos in deditioem accepit. L. Portius con. rebus prospere gestis fuscisque aliquoties marsis: dum castra eorum expugnat: cecidit: ea res hostibus uictoriam eius praelii dedit. Cosconius & Luceius samnites acie uicerunt: Mariu aegnatium nobilissimu hostiu ducem occiderunt: compluraque eorum oppida in deditioem acceperunt. L. Sylla hirpinos dormuit: samnites multis praeliis fudit: aliquot populos recepit: quatisque raro quisquam ante consulatum rebus gestis ad petitionem consulatus Romam est profectus.